

Greenline A/S

Brovejen 10
4930 Maribo

CVR-nr. 29632820

Årsrapport for 2017

12. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 14. april 2018

Lars Stuckert
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Greenline A/S Brovejen 10 4930 Maribo
Telefon	54 75 80 98
Telefax	54 75 80 02
E-mail	nbh@greenline.dk
Hjemmeside	www.greenline.dk
CVR-nr.	29632820
Stiftelsesdato	30. juni 2006
Regnskabsår	1. januar 2017 - 31. december 2017
Bestyrelse	Lars Hindsgaul Stuckert, Formand Niels Behrsin Hansen Henrik Tyge Krabbe Jens Ove Johansen Marianne Koch Sørensen
Direktion	Niels Behrsin Hansen
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C. E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo CVR-nr.: 12901038
Pengeinstitut	Danske Bank Holmens Kanal 2 1090 København K

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i handel, særligt e-handel og postordresalg, af el-artikler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat efter skat på kr. 2.773.255, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på kr. 18.253.224, og en egenkapital på kr. 7.987.448.

Selskabets virksomhedsaktivitet er på et stærkt konkurrencepræget marked. Uanset dette udgangspunkt finder selskabets ledelse ikke, at resultatet er tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer såvel en højere bruttofortjeneste som et større årsresultat for 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

	2017	2016	2015	2014	2013
Indtjeningsbidrag / EBITDA	3.899	4.291	4.514	4.088	2.621
Årets resultat	2.773	3.274	2.999	2.804	1.731
Aktiver i alt	18.253	17.389	17.299	11.700	11.075
Egenkapital i alt	7.987	7.178	5.905	5.215	4.082
Investering i materielle anlægsaktiver	0	300	683	751	86
Afkastningsgrad (%)	20,10	24,32	28,77	33,74	24,47
Soliditetsgrad (%)	43,76	41,28	34,13	44,57	36,86

Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		13.462.003	12.772.993
Personaleomkostninger	1	-9.562.708	-8.479.943
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-357.516	-376.614
Andre driftsomkostninger		0	-2.199
Driftsresultat		3.541.779	3.914.237
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		38.122	297.364
Finansielle indtægter	2	2.013	6.320
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		0	-46.132
Andre finansielle omkostninger		-26.035	-27.965
Resultat før skat		3.555.879	4.143.824
Skat af årets resultat	4	-782.624	-870.005
Årets resultat		2.773.255	3.273.819
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	1.964.291
Overført resultat		2.773.255	1.309.528
Resultatdisponering		2.773.255	3.273.819

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	615.814	964.099
Indretning af lejede lokaler	6	1.538	10.770
Materielle anlægsaktiver		617.352	974.869
Anlægsaktiver		617.352	974.869
Fremstillede varer og handelsvarer		8.478.729	9.203.570
Varebeholdninger		8.478.729	9.203.570
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		929.340	969.952
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.772.313	5.005.208
Andre tilgodehavender		231.252	639.203
Periodeafgrænsningsposter		168.028	118.055
Udskudte skatteaktiver		8.749	0
Tilgodehavender		4.109.682	6.732.418
Likvide beholdninger		5.047.461	477.930
Omsætningsaktiver		17.635.872	16.413.918
Aktiver		18.253.224	17.388.787

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		561.000	561.000
Overført resultat		7.426.448	4.653.193
Udbytte for regnskabsåret		0	1.964.291
Egenkapital	7	7.987.448	7.178.484
Hensættelser til udskudt skat		0	6.435
Hensatte forpligtelser		0	6.435
Gæld til banker		105	1.691.831
Modtagne forudbetalinger fra kunder		625.873	567.259
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.182.559	5.914.706
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	184.563
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		869.392	441.024
Anden gæld		1.587.847	1.404.485
Kortfristede gældsforpligtelser		10.265.776	10.203.868
Gældsforpligtelser		10.265.776	10.203.868
Passiver		18.253.224	17.388.787
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		
Ejerskab	10		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	11		

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	8.238.772	7.526.996
Pensioner	953.476	577.288
Andre omkostninger til social sikring	166.521	167.401
Andre personaleomkostninger	203.939	208.258
	9.562.708	8.479.943
Gennemsnitligt antal beskæftigede	18	17
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	2.013	6.320
	2.013	6.320
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	46.132
Andre finansielle omkostninger	26.035	27.965
	26.035	74.097
4. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	797.808	917.862
Regulering af udskudt skat	-15.184	-47.857
	782.624	870.005
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.011.015	1.808.620
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	300.000
Afgang i årets løb	0	-97.605
Kostpris ultimo	2.011.015	2.011.015
Af- og nedskrivninger primo	-1.046.916	-784.701
Årets afskrivninger	-348.285	-357.621
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	95.406
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.395.201	-1.046.916
Regnskabsmæssig værdi ultimo	615.814	964.099
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	203.885	203.885
Kostpris ultimo	203.885	203.885
Af- og nedskrivninger primo	-193.116	-174.122
Årets afskrivninger	-9.231	-18.993
Af- og nedskrivninger ultimo	-202.347	-193.115
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.538	10.770

Noter

7. Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	561.000	4.653.193	1.964.291	7.178.484
Udbetalt udbytte fra sidste år			-1.964.291	-1.964.291
Forslag til årets resultatdisponering	0	2.773.255	0	2.773.255
	561.000	7.426.448	0	7.987.448

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Beløbet fremgår af moderselskabets regnskab.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger.

10. Ejerskab

Kapitalejerne noteret i selskabets ejerfortegnelse, som ejer mindst 5% af stemmerettighederne eller af virksomhedskapitalen, dog mindst tkr. 100.

Navn	Brødrene A. & O. Johansen A/S
Adresse	Rørvang 3
Postnr. og by	2620 Albertslund

Greenline A/S indgår i koncernregnskab udarbejdet for ovenstående moderselskab.

11. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Forpligtelse i opsigelsesperioden for indgåede lejemål udgør tkr. 120.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Niels Behrsin Hansen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-289745179851

IP: 5.103.131.55

2018-04-17 12:47:07Z

NEM ID 

Niels Behrsin Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-289745179851

IP: 5.103.131.55

2018-04-17 12:47:07Z

NEM ID 

Marianne Koch Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-868754477013

IP: 173.18.114.199

2018-04-17 13:55:20Z

NEM ID 

Lars Hindsgaul Stuckert

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-767706757547

IP: 185.157.19.40

2018-04-19 12:59:02Z

NEM ID 

Henrik Tyge Krabbe

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-878420614227

IP: 194.19.213.131

2018-04-19 17:52:00Z

NEM ID 

Jens Ove Johansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-272155779939

IP: 87.49.146.191

2018-04-24 08:36:56Z

NEM ID 

Tina Ørum Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:12901038-RID:59074790

IP: 5.103.27.18

2018-04-24 17:39:07Z

NEM ID 

Lars Hindsgaul Stuckert

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-767706757547

IP: 185.157.19.40

2018-04-30 08:05:26Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>